dunt, aut corpus non vestiunt, nisi quantum ad idem contra tempestatis injurias regendum sufficit (§. cit.), veluti pellibus ferinis (not. §. 68.); vestitus adeo gratia paucis opus habent. Denique in casis humilibus ac tuguriolis quiescunt (§. 68.), aut Scytharum more in plaustris corio tectis. Habitationis adeo causa paucis opus habent. Cum ad vitam tolerandam præter cibum ac potum, vestem, qua corpus in climate immitiori adversus injurias tempestatis defenditur, & locum, in quo quieti ac somno indulgetur, nulla re alia sit opus; qui in simplicitate vitæ persistunt, paucis admodum indigent.

Hinc intelligitur, quid sibi velit illud pervulgatum: Natura paucis contenta. Respicit nimirum vitæ simplicitatem, qualis fuit Scytharum & priscorum sapientum in India (not. §. 68.). Quantum vero ab hac simplicitate abeat nostra vivendi ratio, cuilibet per se patet, qui utramque inter se conferre voluerit. Simplex ista vita propius accedit ad vitam animantium brutorum, ut adeo in iis imaginem ejusdem conspiciere detur. Vescuntur ea sponte nascentibus, nec cibum appetunt, nisi quantum ad famem explendam sufficit. Sitim aqua restinguunt. Veste nulla opus habent, cum natura corpora satis muniverit adversus injurias tempestatum, loca, ubi tuta quiescunt, facile ubivis reperiunt, ut adeo nullis opus habeant ædibus. Et si natura talia non offert, ipsamet sibi arte ac industria ea parant, quæ usus exigit necessarius. Ita videmus aves sibi construere nidos, quibus ad fœtus excludendos & educandos opus habent. Ratio adeo vivendi brutorum cum simplicitate vitæ hominum convenit. Quemadmodum itaque hæc paucis indigent; ita etiam homines in simplicitate vitæ non multis habent opus,

## §. 70.

*Si homines in simplicitate vitæ persistunt, ob communio-* *Simplicitas*  
*nem primævam non multum metuenda sunt bella.* Etenim in *vita a com-*  
 simplicitate vitæ homines contenti sunt cibo ac potu, qui *munione pri-*  
 ad famem explendam & sitim restinguendam sufficit, ve- *mævæ arce-*  
 ste utuntur aut nulla, aut ea, quæ corpus contra injurias *bella.*  
 tempestatis defendit, nec nisi in casâ humili facile paran-  
 da quiescunt contenti rebus pure naturalibus, maxima sal-  
 tem ex parte (§. 68.). Cum adeo non modo perpauca  
 sint, quibus indigent homines, quamdiu in communione  
 primæva persistunt, verum etiam ea ubivis abundanter of-  
 ferat natura absque illorum industria atque arte; raro con-  
 tingere potest, ut quis alterum impediat vel impedire co-  
 netur, quo minus rebus utatur communibus, prouti ipsi  
 opus fuerit. Quoniam igitur in communione primæva,  
 quæ præter usum rerum corporalium necessarium jus in eas  
 aliud non novit (§. 21.), neque justum, neque injustum  
 datur bellum, nisi ubi quis alterum ab usu rei communis  
 actuali vi depellere conatur (§. 58. 59.); quamdiu homi-  
 nes in simplicitate vitæ persistunt, ob communionem pri-  
 mævam non multum metuenda sunt bella.